Приложение №2

 к приказу №12 от 21.08.2017г.

План 
мероприятий по организации и проведению региональных экзаменов в ОО МБОУ «Староашировская СОШ имени Героя Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича» в 2017-2018 учебном году

	Месяц
	Мероприятия
	Категории

обучающихся
	Колич-во участни-ков
	Место проведе-ния 
	Кем проводится

	                                                               1. Организационные мероприятия

	В течение года
Сентябрь

До 01.09.2017
 Октябрь
Ноябрь

Декабрь

Январь

Февраль

Март

Апрель 


	Инструктивно – методическая работа с классными руководителями, учителями-предметниками, обучающимися и их родителями о целях и технологии сдачи региональных экзаменов.
Приказ о проведении входного контроля.
Совещание при директоре:

1.Анализ результатов входного контроля.
2. О целях и технологии сдачи региональных экзаменов.
Приказ о результатах входного контроля по справке.
Справка по контролю за организацией работы с обучающимися группы риска. Работа с одаренными детьми.
Справка по контролю за проверкой техники чтения.
Приказ о проведении административного контроля

Совещание при директоре:

Анализ результатов административного контроля.
Приказ о результатах административного контроля по справке.
Приказ о проведении классно-обобщающего контроля. 

Совещание при директоре:

Итоги классно-обобщающего контроля в 4 классе. 
Приказ о проведении пробного регионального экзамена
Педсовет: 1. Итоги пробного регионального экзамена и пути решения проблем
2. Организация и проведение промежуточной аттестации

Приказ о проведении  регионального экзамена
	7 класс

8 класс
7, 8 классы

7, 8 классы

7, 8 классы
7, 8 классы
7, 8 классы

7, 8 классы
7, 8 классы
7, 8 классы
7, 8 класс

7, 8 классы

7, 8 классы


	5
8
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
	Школа
СЗ

СЗ
	Зам. директора по УВР, классный руководи

тель 
Директор школы
Заместитель директора по УВР
Заместитель директора по УВР
Директор школы
Директор школы
Администрация школы



	Сентябрь

14.09.17 г.
20.09.17 г.
Октябрь

06.10.17г.- 09.10.17г.
Ноябрь 

16.11.17г.
20.11.17г.
Декабрь

14.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
14.12.2017
Февраль

26.02.18г.
28.02.18г.
Март 

15.03.2018

13.03.2018

13.03.2018
15.03.2018
Апрель
Май 
17.05.2018

22.05.2018

22.05.2018

17.05.2018
	Контроль за ходом подготовки к сдаче регионального экзамена обучающихся, освоивших образовательные программы: 7-8 классы – за курс 7-8-ых классов:
Входной контроль по текстам ОО:

Математика

Русский язык

ТК: Организация работы с обучающими группы риска.

Работа с одаренными детьми 
Проверка техники чтения

Текущие контрольные работы:

Математика

Русский язык

Контрольные работы за 1 полугодие:

- русский язык;

- математика;

- русский язык;

- математика.

ТК: Индивидуальная работа с обучающими группы «риска».

Работа с одаренными детьми 

Текущие контрольные работы:

Математика

Русский язык

Пробные региональные экзамены:

- русский язык;
- математика;
- русский язык;
- математика.
ТК: Организация повторения и подготовка к аттестации обучающихся.
Региональные экзамены:
- русский язык;

- математика;

- русский язык;

- математика.
	7, 8 классы

7,8 классы

7, 8 классы
7, 8 классы
7, 8 классы

7, 8 классы
7, 8 классы

7, 8 классы

7 класс
7 класс
8 класс
8 класс
7, 8 классы
7, 8 классы
7 класс
7 класс
8 класс
8 класс
7, 8 классы
7 класс
7 класс

8 класс

8 класс
	13
13
13
13
13
13
13
13
6
6
7
7
13
13
6
6

7
7
13
	школа 
	Директор школы
Заместитель директора по УВР
Администрация школы
Администрация школы
Заместитель директора по УВР
Администрация

Администрация

Администрация

ГБУ «Региональный центр развития образования»

	                                                                2. Нормативно - правовое обеспечение:

	Январь- июнь
	Доведение положений, приказов, инструкций министерства образования, ОО АМО «Матвеевский район» до педагогического коллектива.
	
	
	школа
	Администрация школы

	Сентябрь /первич./, весь период
	Ознакомление обучающихся 

7,8-ых классов и их родителей с нормативно- правовой базой по проведению региональных экзаменов по русскому языку и математике.
	
	
	школа
	Усманова Ф.И. Классные руководите

ли

	                                                                         3. Работа с педагогическим коллективом:

	В течение учебного года
	Участие в семинарах регионального  и муниципального уровня:

- учителей – предметников, работающих в 7,8 классах.
	
	3
	Региональ- ный центр развития образования
	

	Октябрь- ноябрь
	Участие в проблемных  курсах по подготовке учителей- предметников к сдаче региональных экзаменов.
	
	 
	ИПК  и

ППРО ОГПУ
	

	Декабрь- январь
	Участие в обсуждении демоверсий по предметам
	
	
	Региональ ный центр развития образования
	

	В течение учебного  года
	Консультации 
	
	
	
	Учителя предметники

	В течение учебного года
	Проведение заседания ШМО о результатах проверочных работ. 
	
	
	
	Руководитель ШМО

	
	Знакомство с нормативно-правовой базой.
	
	
	
	Классные руководители

	
	Анализ деятельности по итогам пробных экзаменов.
	
	
	
	Классные руководители

	                          4. Подготовка обучающихся 7, 8-ых классов к сдаче региональных экзаменов.

	В течение года
Посещение уроков
	Работа элективных курсов:

- русский язык (суббота, пятый урок 13.00 – 13.45ч.)
- математика   (пятница, шестой урок 13.45 – 14.25ч.)

	8 классы

8 классы


	8
8

	школа
	Хуснутдино-ва А.Р.

Жамалдино-ва А.З.

Гумирова И.Г.

	5. Подготовка обучающихся 7, 8-ых классов к сдаче региональных экзаменов в каникулярное время.

	30.10.17г.
31.10.17г.

	Практические занятия по русскому языку 


	7 класс

8 класс


	5

8

	школа
	Гумирова И.Г.

Жамалдино-ва А.З.

	02.11.17г.
03.11.17г.
	Практические занятия по  математике 


	7 класс

8 класс


	5

8

	школа
	Хуснутдино-ва А.Р.

	04.01.18г.
05.01.18г.
	Практические занятия по русскому языку 


	7 класс

8 класс


	5
8

	школа
	Гумирова И.Г.

Жамалдино-ва А.З.

	08.01.18г.

09.01.18г.
	Практические занятия по  математике
	7 класс

8 класс
	5
8
	школа
	Хуснутдино-ва А.Р.

	26.03.18г. 
27.03.18г.
	Практические занятия по русскому языку 
	7 класс

8 класс
	5
8
	школа
	Учителя-предм.

	29.03.18г. 
30.03.18г.
	Практические занятия по математике
	7 класс

8 класс
	5
8
	школа
	 Учителя-предм.

	Сентябрь

Декабрь

Март
	Входные контрольные работы по  текстам Министерства образования Оренбургской области 

- русский язык

- математика
Контрольные работы по  текстам администрации:

- русский язык

- математика

Пробные экзамены:

- русский язык

- математика

- комплексная работа
	4,7,8 классы
7,8классы

7,8 классы

7,8 классы


	21
13
13
13

	школа 
	Директор

Заместитель директора по УВР

	6. Информирование о проведении регионального экзамена обучающихся 7, 8-ых классов.

	Сентябрь

Апрель
	Подготовка и проведение совещаний при завуче по тематике:

«Особенности организации и проведения регионального экзамена обучающихся 7,8 классов в 2017-18 учебном году».
	
	
	школа
	Усманова Ф.И.

	Январь- май
	Доведение до участников образовательного процесса инструкций по проведению регионального экзамена. 
	
	
	школа
	 Усманова Ф.И.


	7. Информирование родителей о проведении  и подготовке к региональному экзамену обучающихся 
7, 8-ых классов

	Сентябрь 
Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Январь 

Февраль

Март

Май   
	Ознакомление родителей с нормативно- правовой базой по проведению региональных экзаменов по русскому языку и математике.
РС: 1. О результатах входного контроля.
2. Организация работы с обучающими группы риска.

Работа с одаренными детьми.

Итоги  контроля за проверкой техники чтения.
О результатах административного контроля. 

О психолого - педагогическом сопровождении регионального экзамена. 

о проведении пробного регионального экзамена.
 Результаты пробных региональных экзаменов:

- русский язык;
- математика;
- комплексная работа.
Организация и проведение промежуточной аттестации.
Региональные экзамены:

- русский язык;
- математика;
- комплексная работа.
	7,8 классы

7,8 классы

7,8 классы

7,8 классы

7,8 классы

7,8 классы

7,8 классы
	13
13
13
13
13
13
13
	
	 Усманова Ф.И.
Усманова Ф.И.
Классные руководители

Администрация школы

Администрация школы



	8. Проведение регионального экзамена с обучающимися 7, 8-х классов.



	Апрель-июнь
	Проведение регионального экзамена с обучающимися  7,8-ых классов по расписанию, утверждённому министерством образования. 
	
	13
	 школа 
	Директор школы
Заместитель директора по УВР

	                                                             9. Подведение итогов и анализ

	Июнь
	Отчёт в ОО о результативности участия обучающихся 7,8-ых классов в региональном экзамене в 2017-18 учебном году.
	
	13
	школа 
	Директор

Заместитель директора по УВР


С программой ознакомлены: 

 Учителя:
________________________ 

________________________ 

________________________ 

Родители:

Обучающиеся: 

